
 1 (3) 

 

Beslutsförslag Kultur och skola 
Emelie Johansson 
Utvecklingsledare Datum 

2026-04-01 
Diarienummer 
DNKS240289 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om vägval Kultur för äldre och 
kulturutbud för föreningslivet 

Förslag till beslut 

Driftnämnden beslutar att gå vidare med scenario xx.  

Sammanfattning 

Förvaltningen har arbetat utifrån nämndens uppdrag (DNKS § 65/2025) och 
fört ett flertal dialoger med intressenter för uppdraget. Dialog har även förts 
på politisk nivå och kompletterats av en omvärldsanalys.  
 
Dialogerna och omvärldsanalysen har landat i ett antal slutsatser: 

• Samarbetet kring kultur för äldre är viktigt och engagerar och berör 
många.  

• Det är av stor vikt att utbudet är relevant för den äldre målgruppen. 
• För att möta den ökade mängden äldre bör en större andel av budgeten 

läggas på kultur och mindre på administration. 
• Arvodet för kulturskaparna bör öka men utan att belasta omsorgens 

redan begränsade budgetar. 
• Det vore fördelaktigt att hitta arbetssätt som avlastar 

omsorgspersonalen. 
 
Processen har landat i:  

• ett förslag gällande upphandling av en webbkatalog för kulturprogram 
till både äldreomsorg, föreningsliv och andra arrangörer samt  
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• två scenarier kring fortsatt samarbete mellan Region Halland och 
kommunerna kring subventionerade kulturprogram för äldre. 

 
På sammanträdet förväntas driftnämnden välja vilket av de två scenarierna 
förvaltningen ska arbeta vidare med inför 2027.  

Bakgrund 

Region Halland och de halländska kommunerna har under tio år samarbetat 
för att äldre ska kunna ta del av kultur.  Syftet är att öka tillgängligheten till ett 
kulturutbud med hög konstnärlig kvalitet, utifrån den äldres behov och 
önskemål. Uppdraget genomförs idag av Hallands Bildningsförbund (HBF).   
 
Utöver kultur för äldre erbjuds kultur till föreningslivet på liknande sätt 
genom subventionerade och osubventionerade program.   
 
I Region Halland och kommunernas gemensamma överenskommelse står det 
att arbetet ska utvärderas årligen. Detta har inte gjorts och då 
överenskommelsen pågått i tio år valde Region Halland att upphandla en 
extern utvärdering. Arbetet skedde parallellt med att samtliga 
överenskommelser med kulturorganisationer sågs över inför 2026. Som ett led 
i arbetet granskade Region Hallands jurister samtliga verksamhetsstöd och 
meddelade att tjänsterna kultur för äldre samt förmedling av kulturutbud till 
föreningslivet behöver upphandlas i enlighet med lagen om offentlig 
upphandling (LOU). 
 
Med utvärderingen som utgångspunkt fattade Driftnämnd kultur och skola 
2025 beslut om ett uppdrag till förvaltningen gällande kultur för äldre. 
Ärendet är en återrapportering av detta uppdrag.  

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för kvinnor, män eller barn med anledning av beslutet. 
Samtliga förslag når såväl kvinnor som män på boenden, mötesplatser och i 
föreningslivet.  
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet då ärendet hanteras 
inom befintlig budgetram.  
 

Kultur och skola 

Karin Wettermark Jonsson Emelie Johansson 
Förvaltningschef Utvecklingsledare 

Bilaga: 
Rapport Kultur för äldre och kulturutbud till föreningslivet 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte. 
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